
МБОУ "БСОШ" 
684350 Камчатский край Быстринский р-н с.Эссо ул.Южная д. 5. Тел. 84154221055 

ИНН 4104001084 р/сч. 40701810600001000004 в Отделение Петропавловск-Камчатский г.Петропавловск-Камчатский 

Приказ 
"20" апреля 2020 г. № 130-о  

с. Эссо 

о выдаче продуктовых наборов учащимся 

 
 

 

 

 

 

 

 1 . 

 

 

2. 

В связи с Распоряжением Губернатора Камчатского края от 12.03.2020г. № 267-Р "О введении режима 

повышенной готовности", на основании постановления Правительства Камчатского края от 03.04.2020г. № 

117-П "О временном порядке предоставления мер социальной  поддержки отдельным категориям граждан в 

виде обеспечения бесплатным питанием в период получения ими образования в  государственных и 

муниципальных  образовательных организациях в Камчатском крае", Распоряжения администрации 

Быстринского муниципального района от 20.04.2020 № 227 приказываю: 

 

Организовать с 16.04.2020г. по 25.04.2020г. в МБОУ "БСОШ" выдачу наборов пищевых продуктов 

обучающимся из льготных категорий граждан 

 

Утвердить стоимость набора продуктов питания за период с 06.04.2020г. по 30.04.2020г. из расчета размера 

денежных норм обеспечения бесплатным питанием в образователдьных организациях Быстринского района: 

дети 7-11 лет- не более 224 рублей за день 

дети 12-18 лет- не более 249 рублей за день 

 

3. 

 

 

4. 

 

5. 

 

6. 

 

 

 

 

7. 

 

 

8. 

Утвердить список обучающихся, которым предоставляется мера социальной поддержки в виде обеспечения 

бесплатным питанием (Приложение №1) 

 

 Утвердить перечень набора пищевых продуктов (Приложение №2) 

 

 Утвердить график выдачи наборов пищевых продуктов (Приложение 3) 

 

Степановой А.М., зав. складом: 

своевременно обеспечить в школе запас продуктов в индивидуальной упавке промышленного изгтовления, с 

действующим сроком годности, имеющейся соответвующей маркировкой, документами удостоверяющими 

качество продуктов. 

 

 Классным руководителям 1-11 классов информировать родителей (законных представителей) о графике выдачи 

продуктовых наборов льготной категории обучающихся 

 

 Родители (законные представители) учащихся при получении продуктового набора должны иметь при себе 

средства индивидуальной  защиты и документ удостоверяющий личность. 

 

 

9 . 

 

 

 

10. 

 

 

 

 

 

11. 

 

 

12. 

 

13. 

Родители (законные представители) учащихся не  получившие продуктовые наборы согласно графику, обязаны 

согласовать с Макаренко О.Н., социальным педагогом, ответственным лицом за выдачу продуктовых наборов, 

время  получения продуктового набора по тел. 89841624549. 

 

Куценко А.Г., зам. директора по АХР, обеспечить качественную уборку помещения с применением 

дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции контактных 

устройств и поверхностей, средствами  индивидуальной защиты работников: медицинские маски, латексные 

перчатки, индивидуальные халаты, салфетки, дезинфицирующая жидкость, , проинструктировать о соблюдении 

мер предосторожности в условиях распространения новой короновирусной инфекции. 

 

 Назначить отвественными за выдачу наборов продуктов Степанову А.М., зав. складом, Макаренко О.Н., 

соц.педагога. 

 

Кареву Д.В., администратору ВС разместить в срок до 22.04.2020г данный приказ на сайте школы  

 

Контроль за  исполнением настоящего приказа возлагается на Куценко А.Г., зам.директора по АХР. 

 

С приказом ознакомлен: 

Куценко А.Г.____________ 

Степанова А.М.__________ 

Макаренко О.Н._________ 

Карев Д.В.______________ 

    

Руководитель организации Директор    ЛОГУНОВ Б.А. 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 


